

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130501 PROGRAMA : CORPORACION NACIONAL FORESTAL**

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                                 | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>   | <b>27.567.797</b>   | <b>36.458.193</b>   | <b>25.213.382</b>                       |
| 05             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                               | 1.332.430           | 1.689.024           | 518.533                                 |
| 02             | Del Gobierno Central                                    | 469.550             | 826.144             | 63.500                                  |
| 004            | Corporación Nacional Forestal (Programa 02)             | 469.447             | 699.144             |   |
| 009            | Subsecretaría de Planificación y Cooperación (Prog. 04) | 103                 | 127.000             | 63.500                                  |
| 06             | De Gobiernos Extranjeros                                | 862.880             | 862.880             | 455.033                                 |
| 001            | Donación Gobierno República Federal de Alemania         | 862.880             | 862.880             | 455.033                                 |
| 07             | INGRESOS DE OPERACION                                   | 3.862.621           | 3.862.621           | 2.081.970                               |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES                               | 80.340              | 80.340              | 61.428                                  |
| 99             | Otros   | 80.340              | 80.340              | 61.428                                  |
| 09             | APORTE FISCAL   | 22.192.875          | 29.408.266          | 20.938.473                              |
| 01             | Libre   | 22.192.875          | 29.408.266          | 20.938.473                              |
| 10             | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                         | 78.280              | 78.280              | 32.304                                  |
| 03             | Vehículos   | 41.200              | 41.200              | 30.845                                  |
| 04             | Mobiliario y Otros                                      | 37.080              | 37.080              | 1.459                                   |
| 12             | RECUPERACION DE PRESTAMOS                               | 10.192              | 342.396             | 342.396                                 |
| 10             | Ingresos por Percibir                                   | 10.192              | 342.396             | 342.396                                 |
| 15             | SALDO INICIAL DE CAJA                                   | 11.059              | 997.266             | 1.238.278                               |
|                | <b>GASTOS</b>   | <b>27.567.797</b>   | <b>36.458.193</b>   | <b>25.213.382</b>                       |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                                      | 16.333.371          | 20.975.886          | 15.511.393                              |
| 01             | Personal de Planta                                      |                     |                     | 13.127                                  |
| 03             | Otras Remuneraciones                                    |                     |                     | 30.891                                  |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                           | 9.512.085           | 10.594.221          | 6.164.406                               |
| 23             | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                        | 10                  | 10                  |   |
| 01             | Prestaciones Previsionales                              | 10                  | 10                  |   |
| 24             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                               | 470.006             | 596.903             | 533.590                                 |
| 01             | Al Sector Privado                                       | 315.545             | 315.545             | 310.670                                 |
| 006            | Otras Transferencias                                    | 8.245               | 8.245               | 3.370                                   |
| 410            | Programa FAO-PNUD                                       | 107.161             | 107.161             | 107.161                                 |
| 411            | Jardín Botánico   | 200.139             | 200.139             | 200.139                                 |
| 03             | A Otras Entidades Públicas                              | 154.461             | 281.358             | 222.920                                 |
| 253            | Policía Forestal  | 30.234              | 30.234              | 30.234                                  |
| 370            | Proyecto Bosque Modelo                                  | 124.124             | 124.124             | 124.124                                 |
| 373            | Programa de Desarrollo Indígena MIDEPLAN-BID            | 103                 | 127.000             | 68.562                                  |
| 26             | OTROS GASTOS CORRIENTES                                 |                     | 532                 | 532                                     |
| 02             | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad  |                     | 532                 | 532                                     |

|    |                                       |         |           |           |
|----|---------------------------------------|---------|-----------|-----------|
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 825.592 | 3.582.302 | 1.283.031 |
| 02 | Edificios                             |         | 106.370   | 106.370   |
| 03 | Vehículos                             | 396.566 | 3.046.906 | 1.138.526 |
| 04 | Mobiliario y Otros                    | 106.835 | 106.835   | 3.489     |
| 05 | Máquinas y Equipos                    | 66.083  | 66.083    | 2.942     |
| 06 | Equipos Informáticos                  | 248.721 | 178.721   | 23.146    |
| 07 | Programas Informáticos                | 7.387   | 77.387    | 8.558     |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION              | 416.541 | 481.550   |           |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10.192  | 226.789   | 229.548   |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA                   |         |           | 1.490.882 |